
 DELIBERA N° 67/2021 

adottata nella riunione del Consiglio dell'Ordine il  

                   28 dicembre 2021 O.d.G. punto 2 

OGGETTO: Impegno di spesa Commissione Formazione anno 2021 

Consiglieri presenti: 
 

Consiglieri  Favorevoli contrari astenuti assenti 

dott.  Trento Alessandro Presidente  X    

dott.ssa  Martinengo Letizia Vice Presidente X    

dott.ssa  Sabatino Maria Grazia Consigliera Segretaria X    

dott.  Vaccaro Marco Tesoriere X    

dott.  Albarello Jacopo Consigliere X    

dott.ssa  Donati Alessia Consigliera    X 

dott.  Perrone Davide Consigliere X    

dott.ssa  Spandre Valeria Consigliera    X 

dott.ssa  Pivot Rossella Consigliera Sez. B X    

 

Il Consiglio dell’Ordine della Valle d’Aosta 

 

ISTA la Legge 18/02/1989 n. 56 recante "Ordinamento della professione di Psicologo";  

- VISTO il vigente Regolamento del Consiglio, in particolare l’art. 5, comma 1, lett. m), ai sensi del 

quale spetta al Consiglio Regionale “promuovere il consolidamento e lo sviluppo della 

professione…”; 

- SENTITA la relazione del coordinatore della commissione formazione, consigliere Albarello sul 

corso formativo webinar per gli iscritti dal titolo "Aspetti psicologici e clinici degli orientamenti 

sessuali e delle identità di genere” tenuto dai docenti Dott. XX e il Dott. XX il 13 novembre 

2021 mediante il provider Format, già individuato con precedente deliberazione; 

 - VISTO il preventivo di spesa di € 900,00 presentato dai docenti, pari a € 150,00 per ogni ora di 

docenza, omnicomprensivo; 

- RITENUTO di riconoscere l’importo di € 600,00, omnicomprensivo, quale compenso al dott. XX 

per le 4 ore di docenza e € 300,00, omnicomprensivo, quale compenso al dott. XXper le 2 ore di 

docenza; 

all’unanimità dei presenti (Albarello, Martinengo, Perrone, Pivot, Sabatino, Vaccaro, Trento) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DELIBERA  

 

per le motivazioni di cui in premessa,  

- di impegnare la somma totale di € 900,00 sul capitolo 01.03.04 quale compenso omnicomprensivo 

rispettivamente per i docenti XX (€ 600,00) e XX (€ 300,00) per il webinar "Aspetti psicologici e 

clinici degli orientamenti sessuali e delle identità di genere” tenutosi il 13 novembre 2021; 

- di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

 

 

 la Consigliera Segretaria Il Consigliere  Presidente      
Dott.ssa Maria Grazia Sabatino  Dott. Alessandro Trento 

 

 

La presente delibera è costituita di n. 2 pagine       




